
Glillfritil"
Národní program podpory CR v regionech

Podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR
výzva : L l 2o2o / LL7 D7 ziloo

Příloha žádosti o poskytnutí dotace (,,F")

Stručný popis projektu a jeho vazby na region pro potřeby vydání stanoviska RSK

vizve' raozot tr7D7 zroo

PoPIs PRoJEKTU s vAzBoU NA REGIoN A BEGIotqÁr,NÍ STRATEGIE
IdentiÍikace žadatele
Pořadové číslo žádosti I 10261

Název žadate|e JAMAPA, z.s.
I Statutární orgán Ing. Pavel odstrčil, předseda
I IC 26578956
I Adresa sídla Horní náměstí 40g,7?9 00 olomouc

Název akce Rozhledna Svébohov
Kraj realizace olomoucký

t/3



IdentiÍikace akce (projektu)

Stručný popis záměru

Niáš projekt je zaměřen je rozšíření doprovodné infrastruktury
cestovního ruchu v této krásné, mnohdy však zapomenuté, oblasti.
Vytvořit dorninantní prvek - rozhlednu, jež bude nabídne
krásné výhledy na krásy a zajímavé turistické cíle a přírodní
oblasti ZábÍežské vrchoviny. Rozhlednu chceme umístit na vrchol
Háječek' do výšky 630 m n.m. a rozšířit nad nabídku cestovního
ruchu v lokalitě.

obsahem projektu je vybudování nové rozhledny na vrcholu kopce
Háječek mezi obcemi Svébohov a Zborov v nadmořské qýšce 630 m
n.m. na lesním pozemku poblíž horní stanice lyžařského vleku'
Rozhledna je koncipována jako věž ocelové konstrukce
trojúhelníkového půdorysu. Jedná se o devitipatrový objekt s
vyhýbacími plošinami v každém patře a s vyilídkovou plošinou ve
qýšce 27,0m nad zpevněnou plochou u vstupu. Celková výška stavby
30 m. Po obvodu rozhledny budou svisle natažena ocelová netez
lanka. objekt bude osazen na železobetonové deska, po obvodu budou
vytvořeny schody. K hlavní stavební aktivitě budou připojeny ještě
vedlejší marketingové aktivity, které budou novou rozhlednu
prezentovat a propagovat. SpeciáIním ýstupem je vytvoření haptické
(dotykové) mapy se 3D modelem rozhledny jako zpřístupnění tohoto
cíle osobám se zrakoqým postižením. Cílem projektu je vybudovat
novou atraktivitu cestovního ruchu v oblasti, která skýtá vysoký
potenciál, ale zatím není příliš využitý. Na severních svazích kopce
Háječek je provozováno již řadu let zimní lyžařské středisko, vznik
rozhledny pomůže eliminovat sezónnost návštěvnosti.

Specifickým cílem našeho projektu je rozšířit nabídku
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu a zvýšit turistickou
atraktivnost této oblasti, jež přispěje ke zvýšení povědomí o dosud
neobjevených turistických místech, cílech a zďe se nacházejících
zaiímavostech a turistických atraktivitách.

Stručný popis hlavních
qýstupů a aktivit
projektu

Plánované aktivity projektu, věetně marketingu
Aktivita č. 1: Dodání a instalace objektu doprovodné infrastrukturv -

rozhledny
Hlavní vytvořené výstupy: prvek doplňkové infrastruktury CR _
dominantní prvek _ rozhledna
Aktivita ě. 2: Marketing a prooaeace projektu
Vytvoření materiálu pro realizaci propagace vytvořeného qýstupu -
ztea|ízovaného projektu, ale také informování široké veřejnosti o
lokalitě' turistických cílech a atraktivitách. zaiímavostech.

Rozpočet projektu dle
aktivit

Celkové náklady: 14 799 384 Kč včetně DPH
Náklady na aktivitu č. 1: 14 335 369 Kč včetně DPH
Nákladv na aktivitu č.2 464 0r5 Kč

Popis vazby projektu
na region / destinaci

Realizace projektu v turistickém regionu Severní Morava a Slezsko,
turistická oblast Jeseníkv

Poznámka (mar. I strana)z

Gliliilfll'r"
NárodnÍ program podpory CR v regionech

Podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR
výzva : 1/2o2o/ 7t7D72100

2ls



Popis vazby na strateqie kraie

Název strategického dokumentu l
Programu rozvoje cestovního
olomouckého kraje zol4_20z0.

ruchu

Identifikace konkrétní priority Rozvojová priorita 1: Zkvalitnění nabídky cestovního
ruchu - rozvoi základní a turistické infrastrukturv

Identifikace konkrétní aktivity

opatření l.2z Budování a rozvoj
turistických cílů ve vazbě na potenciál a
hlavní produkty destinace
Projekt je v rámci tohoto opatření v souladu
s aktivitou I'2.2. Budování atraktivních
turistických cíIů a aktivit, podpora
zatraktivnění současných turistických cílů'
neboť vytváří nový zajímavý turistický cíl
v lokalitě, která má vysoký potenciál, aIe zatím
nízkou nabídku atraktivit cestovního ruchu.
opatření 1.B: Rozvoj a zvyšování kvality
turistické infrastruktury a služeb
Projekt je v rámci tohoto opatření v souladu
s aktivitou 1.3.11 Udržení kvality současného
systému pěších tras KCT, rozvoj infrastruktury
pro pěší turistiky, Zámět č. 2 ,,Turistika bez
bariér, bez limitů", jehož cílem je zpřístupnění
turistických atraktivit pro specifické cílové
skupiny návštěvníků s hendikepem, imobilní,
nevidomí.

Popis vazby, respektive způsobu jakým
projekt přispívá k naplnění dané aktivity

Realizací projektu bude vytovřen noý zajímaý
turistický cíl v lokalitě, která má vysoký
potenciál, ale zatím nízkou nabídku atraktivit
cestovního ruchu.

Poznámka (max. l strana)

G MINISTERSTVO
PRo MÍsTNí
RozVoJ ČR

Národní program podpory CR v regionech
Podprogram Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR

výzva : 7 /2o2o l 7L7 D7 27oo

vAzBA PRoJEKTU NA REGIoNÁLNÍ STRATEGIE

1 Např.: Program rozvoje kraje, Program rozvoje cestovního ruchu kraje, Strategie rozvoje cestovnÍho
ruchu kraje, Marketingová koncepce cestovního ruchu, kraje, atd. BliŽŠí podrobnosti k aktuálním
strategickým dokumentům naleznete na webových stránkách krajů' případně se obraťte na krajská
oddělení cestovního ruchu.

Dne 02. 02.2020
Jméno. podpis Ing. Pavel odstrčil, předseda //,

3/3


